[image: image1.png]

Администрация

Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района
Ростовской области

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 10.01.2022 г.                                № 13                                     п. Привольный

О внесении изменений в постановление Администрации

Привольненского сельского поселения  от 18.10.2018 года № 85

«Об утверждении муниципальной программы  Привольненского
сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
На основании решений Собрания депутатов Привольненского сельского поселения от 28.12.2021 № 15 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 28.12.2021 № 17 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,    постановлением Администрации Привольненского сельского поселения от 26.02.2018 года  № 22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Привольненского сельского поселения», и в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации Привольненского сельского поселении от 18.10.2018 г. № 85 «Об утверждении муниципальной программы  Привольненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  изложив его в редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
            2. Признать утратившим силу постановление Администрации Привольненского сельского поселения от 30.06.2021 № 37 «О внесении изменений в постановление Администрации Привольненского сельского поселения  от 18.10.2018 года № 85 «Об утверждении муниципальной  программы Привольненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Привольненского сельского поселения                                                    В.Н.Мироненко

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

	Приложение

к постановлению

Администрации

Привольненского сельского поселения
от 10.01.2022 № 13

	Приложение

к постановлению

Администрации

Привольненского сельского поселения
от 18.10.2018 № 85

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

	Наименование муниципальной  программы
	Муниципальная программа Привольненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Привольненского сельского поселения; реонтненского района Ростовской области

	Соисполнители муниципальной  программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной  программы
	Жители Привольненского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва

	Задачи муниципальной программы
	Повышение интереса населения Привольненского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом; развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях по месту жительства; развитие материально-технической базы для подготовки спортивного резерва; создание и внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	доля граждан Привольненского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Срок реализации: 2019-2030 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 2849,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

                  Всего                 местный бюджет   областной бюджет
2019              30,0
                      30,0                                 0,0
2020                0,0
                          0,0                                 0,0
2021          2621,2                       621,2                           2000,0
2022              12,0
                         12,0                                 0,0
2023              32,4
                        32,4                                 0,0
2024              33,7
                        33,7                                 0,0
2025              20,0
                        20,0                                 0,0
2026              20,0
                         20,0                                 0,0
2027
20,0
                         20,0                                 0,0
2028
20,0
                         20,0                                 0,0
2029
20,0
                         20,0                                 0,0
2030
20,0
                         20,0                                 0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-увеличение доли жителей поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом

ПАСПОРТ

ПОДРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Привольненского сельского поселения; реонтненского района Ростовской области

	Соисполнители подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники подпрограммы
	Жители Привольненского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Привольненского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	Задачи подпрограммы
	вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	доля граждан Привольненского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в образовании, культуре, здравоохранении

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	Срок реализации: 2019-2030 годы.

Этапы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 2849,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

                  Всего                 местный бюджет   областной бюджет
2019              30,0
                      30,0                                 0,0
2020                0,0
                          0,0                                 0,0
2021          2621,2                       621,2                           2000,0
2022              12,0
                         12,0                                 0,0
2023              32,4
                        32,4                                 0,0
2024              33,7
                        33,7                                 0,0
2025              20,0
                        20,0                                 0,0
2026              20,0
                         20,0                                 0,0
2027
20,0
                         20,0                                 0,0
2028
20,0
                         20,0                                 0,0
2029
20,0
                         20,0                                 0,0
2030
20,0
                         20,0                                 0,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	совершенствование системы физического воспитания;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

Приоритеты и цели политики
в сфере физической культуры и спорта

Цели, задачи и основные направления реализации политики Привольненского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до
2020 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30.10.2007 № 2067, Стратегии развития физической культуры и спорта в Ростовской области, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 67.
Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья.

К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;

повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей государственной политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение № 1

к муниципальной программе Привольненского сельского поселения
«Развитие физической
культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1. доля граждан Привольненского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомст-венный
	процент
	25,5
	25,5
	25,7
	25,8
	25,8
	26,0
	26,0
	26,0

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»

	2.
	Показатель 1.1 доля граждан Привольненского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в образовании, культуре, здравоохранении
	ведомст-венный
	процент
	15,0
	17,0
	18,0
	18,0
	20,0
	20,0
	22,0
	22,0

Продолжение приложения № 1

к муниципальной программе
Привольненского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значения показателей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1. доля граждан Привольненского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомст-венный
	процент
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	27,0
	27,0

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»

	2.
	Показатель 1.1 доля граждан Привольненского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в образовании, культуре, здравоохранении
	ведомст-венный
	процент
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

Приложение № 2

к муниципальной программе Привольненского сельского поселения
«Развитие физической
культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»

	1.Цель подпрограммы 1 «Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Привольненского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни»

	1.1.Задача подпрограммы 1 «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.

Проведение массовых спортивных мероприятий
	Администрация Привольненского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Привольненского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	показатель 1.1

	2.
	Основное мероприятие 1.2.
Реализация проектов инициативного бюджетирования (Строительство спортивной площадки и площадки для воркаута в парке п.Привольный)

	Администрация Привольненского сельского поселения
	1 января 2021 г.
	31 декабря 2030 г.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Привольненского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	показатель 1.1

	3.
	Основное мероприятие 1.3.
Проверка достоверности применения сметных нормативов по объекту: «Строительство спортивной площадки и площадки для воркаута в парке п.Привольный»

	Администрация Привольненского сельского поселения
	1 января 2021 г.
	31 декабря 2030 г.
	рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Привольненского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	показатель 1.1

    Приложение № 3

к муниципальной программе
Привольненского сельского поселения

 «Развитие физической
культуры и спорта»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие физической
культуры и спорта»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	2849,3
	30,0
	0,0
	2621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Привольненского сельского поселения

обла​сти
	951
	–
	–
	–
	2849,3
	30,0
	0,0
	2621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»
	Администрация Привольненского сельского поселения

обла​сти
	951
	–
	–
	–
	2849,3
	30,0
	0,0
	2621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1. Проведение массовых спортивных мероприятий
	Администрация Привольненского сельского поселения

обла​сти
	951
	1102
	1010025830
	240
	258,1
	30,0
	0,0
	30,0
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.2.
Реализация проектов инициативного бюджетирования (Устройство спортивной площадки и площадки для воркаута в парке п.Привольный)
	Администрация Привольненского сельского поселения

обла​сти
	951
	1102
	10100S4640
	240
	2565,2
	0,0
	0,0
	2565,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
Проверка достоверности применения сметных нормативов по объекту: «Устройство спортивной площадки и площадки для воркаута в парке п.Привольный»
	Администрация Привольненского сельского поселения

обла​сти
	951
	1102
	1010025910
	240
	26,0
	0,0
	0,0
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

    Приложение 4

к муниципальной программе
Привольненского сельского поселения

«Развитие физической
культуры и спорта»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта»
	всего
	2849,3
	30,0
	0,0
	2621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	849,3
	30,0
	0,0
	621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	2000,0

	2000,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Привольненского сельского поселения»
	всего
	2849,3
	30,0
	0,0
	2621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	849,3
	30,0
	0,0
	621,2
	12,0
	32,4
	33,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	2000,0

	2000,0

[image: image2.png]

PAGE
2